

Vážená paní

V Praze dne 8. 7. 2014  
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Borecká  
Kontakt: [katerina.borecka@czechinvest.org](mailto:katerina.borecka@czechinvest.org), tel: 296 342 510

**Věc: Vyrozumění o poskytnutí a částečném odložení informací**

Vážená paní

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest se sídlem Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 (dále jen „povinný subjekt“) posoudila Vaši žádost ze dne 1.7.2014, která byla povinnému subjektu doručena dne 1.7.2014, jíž jste žádala o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), týkající se subjektu ENERGOKLASTR CTT Vysočina, o.p.s., IČ: 29201055, a to v následujících bodech:

A) žádal tento subjekt u Vaší instituce v posledních 5 letech (at' už sám, spolu s jinými nebo jako součást nějakého sdružení apod.) o jakoukoli formu dotace, příspěvku, subvence apod. a pokud ano, o jakou.

B) byla tomuto subjektu taková výše uvedená podpora (at' už Vaší institucí nebo Vaším prostřednictvím nebo jinak) poskytnuta?

Pokud **ano**, pak žádáme:

1) kopie uzavřené smlouvy či jiného právního titulu, na jehož rámci mohl daný subjekt čerpat danou podporu nebo ji také čerpal.

2) přehled čerpání dané podpory (mj. celkově přiznaná podpora, data a množství čerpání).

3) přehled pochybení/porušení či jiného nedovoleného jednání, kterých se subjekt v rámci výše uvedeného vztahu dopustil a byly Vaší institucí zjištěny (v takovém případě žádáme i kopii dokumentu s takovým zjištěním).

Pokud **ne**, pak žádáme:

1) kopii žádosti o takovou podporu (má-li žádost více jak 50 stran, pak postačí vlastní formulář žádosti a část, v níž je projekt v základu popsán).

2) kopii jakéhokoli druhu dokumentu, který znamenal odmítnutí či jiné nepřiznání či důvod nepřiznání dotace

Povinný subjekt posoudil Vaši žádost a rozhodl takto:

Ad A)

Povinný subjekt v následujícím bodě požadované informace **poskytuje** následovně:

Společnost v posledních pěti letech žádala o dotaci z Operačního programu podnikání a inovace (OPPI), programu Prosperita, a to v rámci dvou projektů:

- 5.1 PP04/012 „Vědeckotechnický park a centrum transferu technologií“;
- 5.1 PP04/033 „Rozvoj VTP a CTT Vysočina“.

Ad B)

*V případě poskytnutí dotace:*

Povinný subjekt v následujících bodech požadované informace **poskytuje** následovně:

1) Projektu 5.1 PP04/012 „Vědeckotechnický park a centrum transferu technologií“ byla podpora poskytnuta na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 8. března 2011 ve výši 296 968 000 Kč. Povinný subjekt však není oprávněn poskytnout kopii Rozhodnutí o poskytnutí dotace, proto žadatele odkazuje v tomto požadavku na nadřízený orgán povinného subjektu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu, a v tomto případě poskytnutí informace **odkládá**.

2) K čerpání dotace došlo k 7. červenci 2014 v rámci sedmi žádostí o platbu, konečná částka ve výši 242 273 759 Kč byla proplacena ke dni 23. dubna 2014 (viz tabulka ve formátu .xls, která je přílohou tohoto dopisu a která obsahuje informace dostupné na webové stránce povinného subjektu).

Povinný subjekt v následujícím bodě požadované informace **odkládá** následovně:

3) Tato informace spadá do působnosti výše uvedeného nadřízeného orgánu, proto povinný subjekt žadatele odkazuje v tomto požadavku na nadřízený orgán.

*V případě neposkytnutí dotace:*

Povinný subjekt v následujícím bodě požadované informace **poskytuje** následovně:

1) Projektu 5.1 PP04/033 „Rozvoj VTP a CTT Vysočina“ dotace nebyla přiznána. Povinný subjekt však není oprávněn poskytnout kopii žádosti žadatele o poskytnutí dotace, proto žadatele odkazuje v tomto požadavku na uvedený nadřízený orgán a v tomto případě poskytnutí informace **odkládá**.

Povinný subjekt v následujícím bodě požadované informace **poskytuje** následovně:

2) Žadatelé o dotaci byly zaslány 3 dopisy o zamítnutí žádosti o poskytnutí dotace, ve kterých byly sděleny hlavní důvody zamítnutí projektu. Pro poskytnutí kopií dokumentů, kterými bylo udělení dotace zamítnuto, odkazuje povinný subjekt žadatele na uvedený nadřízený orgán a v tomto případě poskytnutí informace **odkládá**.

**Odůvodnění:**

Dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona neshledal povinný subjekt důvody k odepření žádosti žadatele v uvedených bodech a rozhodl, jak je výše uvedeno. Zároveň některé žadatelem požadované informace, jak je uvedeno v příslušných bodech v textu odpovědi, není povinný subjekt oprávněn poskytnout, proto žadatele odkázal na nadřízený orgán, jak je výše uvedeno.

**Poučení:**

Proti odložení žádosti v uvedených částech bodů žádosti lze podat stížnost dle ust. § 16a zákona, a to do třiceti dnů ode dne doručení tohoto sdělení k Ministerstvu průmyslu a obchodu prostřednictvím povinného subjektu.

S pozdravem



Ing. Ondřej Votruba, pověřený řízením  
Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest